
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Четырнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 » сентября 2024 года № 86

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского района 
от 08 декабря 2023 года № 28 
«Об утверждении Перечня полномочий 
по решению вопросов местного 
значения поселений, переданных 
муниципальному району «Борисовский 
район» Белгородской области 
и сельским поселениям муниципального 
района «Борисовский район»
Белгородской области в 2024 году»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 
08 декабря 2023 года № 28 (в ред. от 28.06.2024г. № 76) «Об утверждении 
Перечня полномочий по решению вопросов местного значения поселений, 
переданных муниципальному району «Борисовский район» Белгородской 
области и сельским поселениям муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области в 2024 году» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 Перечня полномочий по решению вопросов 
местного значения городского поселения «Поселок Борисовка» 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,



переданных муниципальному району «Борисовский район» 
Белгородской области в 2024 году пункты 1 и 11 изложить в новой 
редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и 
сетевом издании «Призыв31», разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
первого заместителя главы администрации Борисовского района -  
руководителя аппарата главы администрации района И.В. Говорищеву 
и постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района 
по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной 
собственности (Матяш А.В).

Председатель 
Муниципального совета 

Борисовского района В.В. Гордиенко



Приложение № 1 
к решению Муниципального совета 

Борисовского района 
от « / У » сентября 2024г. № £6

Приложение № 1 
к решению Муниципального совета 

Борисовского района 
от «08» декабря 2023г. № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области, 
переданных муниципальному району «Борисовский район» Белгородской области в 2024 году

№.
п/п

Наименование вопроса местного значения 
(полномочие передается 

в полном объеме / в части)
(ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»)

Полномочие передается в полном объеме 
(в части)

Объем 
финансирования 

за счет 
межбюджетных 

трансфертов 
(тыс. руб.)

1 2 3 4
...1. Составление и рассмотрение проекта 

бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения

- в части осуществления контроля за исполнением бюджета;
- в части исполнения бюджета поселения по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными 
способами для муниципальных заказчиков;
- в части передачи функций по ведению бюджетного 
(бухгалтерского) учета, материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления поселения

4506,8



.11 Утверждение правил благоустройства
территории поселения, осуществление 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства, предметом которого 
является соблюдение правил
благоустройства территории поселения, 
требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур 
и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами, а 
также организация использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах 
населенных пунктов поселения_____________

- в части утверждения правил благоустройства территории 
поселения;

- в части организация благоустройства территории поселения, 
включая:
организацию наружного освещения населенных пунктов,

озеленение территории,

благоустройство дворовых территорий городского поселения в 
соответствии с проектом "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального района 
"Борисовский район" Белгородской области"

7 167,6 

31 118,4


